
Bestyrelsesmøde 30 juni 24 

 

1 Klimasikring 

Til punktet var Karen Feddersen indbudt for at gi’ bestyrelsen nogen baggrund for sat kunne arbejde 

med emnet Klimasikring. 
Bestyrelsen blev bl.a. informeret om ansvarsfordelingen mellem Naturstyrelsen, kommunen og de 

enkelte grundejerforeninger og pointerede vigtighed af at foreningen lå inde med midler som kunne 

animere myndigheder til at supplere med yderlige økonomi til større projekter vedrørende klimasikring. 

Der var enighed om at første step skulle være en fornyelse af slusesystemet i form af et pumpeværk. 

Samtidig skulle der også arbejdes på at Naturstyrelsen iværksatte initiativer på ydersiden af diget, 

systemer der ville kunne hindre oversvømmelser, som det vi oplevede ved juletid 2023. 

Karen tilbød sin ekspertise i det videre arbejde, og der skal tages kontakt til de to øvrige 

grundejerforeninger (G1 og Kongeparten) for et samarbejde på klimaområdet. 

 

2 Bestyrelsens konstituering: 
På bestyrelsesmødet den 30. juni har vi konstitueret os således: 

Niels Mohr – Fyrrevej 16: Fortsætter uændret som formand 
Erik Malling Andersen – Hybenvej 1: nyvalgt bestyrelsesmedlem konstitueres som næstformand og 

er desuden vores repræsentant i SAGT. 
Jens Lauridsen – Hybenvej 4: nyvalgt kasserer og desuden ansvarlig for vores grøfter. 
Anne Steensen – Koglevej 29: fortsætter uændret som bestyrelsens sekretær. 
Bianca Andersen – Koglevej 11: genvalgt bestyrelsesmedlem, fortsætter som administrator for 

foreningens hjemmeside og desuden ansvarlig for vores veje. 
Magnus Højberg (Koglevej 21) og Ida Astrup (Hybenvej 4) er ligeledes genvalgt som suppleanter 

for bestyrelsen. 
 
3 Hilsen fra Kongeparten: 
Formanden for GF Kongeparten har givet en tilbagemelding på vores melding om, at en dialog om evt. 

sammenlægning blev forkastet på vores generalforsamling. GF Kongeparten har taget vores 

meddelelse til efterretning, men står fortsat rede for et konkret samarbejde om diverse projekter. 
 
4 Økonomi: 

Budget 2024 tilrettes og sættes på hjemmesiden. 
Det aktuelle antal indbetaler var 32. Vi afventer betalingsfristens udløb og udsender om nødvendigt 

rykkere til restanter. 
 

5 Veje og grøfter: 

 

Veje. 

I kommunens skrivelse om fællesveje og vejlaug, beskrives også, hvordan flere grundejerforeningen 

kan oprette et vejlaug. Det bør undersøges om det kunne være fordelagtigt med et vejlaug sammen 

med Kongeparten. 
Uge 30 påtænkes en fælles operation: ”fyld af huller” på Koglevej.  

Niels forfatter nyhedsbrev til alle medlemmer om bl.a. veje. Brevet er udsendt! 

 
Vores grøfter. 

Der henvises til punkt 1 i referatet. 

Jens kontakter vores to nabo-grundejerforeninger.  Derpå SAGT og så kommunen 

Et udvalg i vores forening bør overvejes, Magnus vil godt indgår i et sådant klimaudvalg. 
 

6 SAGT: 

I referatet fra SAGTs repræsentantskabsmøde den 16. juni fremgår bl.a. følgende: 
At der af SAGTs midler er bevilget 150.000 kr. til f.eks. forundersøgelser, konsulentbistand, 

arbejdsmøder m.m. i forbindelse med afvanding/grundvandssænkning. 

Bestyrelsen ser det som en mulighed at hente midler herfra til arbejdet med klimasikringen. 

Der henvises i øvrigt til et fyldigere referat på hjemmesiden: www.sagt.dk 

 
7 Møder: 

Bestyrelsesmøde 6 okt. kl 9 hos Anne 

Generalforsamling 2025 bliver 25 maj på Pilegården 

 

 


